
           
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК 

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«    » января 2026 года             №  

 

О внесении изменений в Примерное положение по оплате труда работников 

муниципальных образовательных учреждений и учреждений образования 

ЗАТО Видяево, утвержденное постановлением Администрации ЗАТО 

Видяево от 06.04.2015 № 170 

 

Руководствуясь постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 

30.12.2025 № 978 «О повышении заработной платы работникам муниципальных 

бюджетных, автономных и казенных учреждений в 2026 году», 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести изменения в Примерное положение по оплате труда работников 

муниципальных образовательных учреждений и учреждений образования ЗАТО 

Видяево (далее - Примерное положение), утвержденное постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево от 06.04.2015 № 170 (в редакции от 20.10.2025 

№736) изложив приложение № 1 и № 2 к Примерному положению в новой 

редакции, согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению. 

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений и 

учреждения образования ЗАТО Видяево привести локальные нормативные 

правовые акты учреждений в соответствие с настоящим постановлением. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит опубликованию в сетевом издании «Вестник Видяево» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», подлежит размещению 

на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 года. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                     О.В. Патраманская 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево  

от « » января 2026 г. №   

 

«Приложение №1 

к Примерному положению об оплате труда  

работников муниципальных образовательных  

учреждений и учреждений образования ЗАТО Видяево 

 

 

Минимальные размеры окладов работников, осуществляющих 

профессиональную деятельность по должностям работников образования, 

отнесенных к профессиональным квалификационным группам, 

утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального 

развития РФ от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп должностей работников образования» (в редакции 

приказа Минздравсоцразвития России от 23.12.2011 № 1601н) 

 
Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные к квалификационным 

уровням 

Минимальный 

размер оклада 

(в рублях) 

с 01.01.2026 

Профессиональная квалификационная группа должностей 

работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня 

5 091 

 Вожатый, помощник воспитателя, секретарь 

учебной части 

 

Профессиональная квалификационная группа должностей 

работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня 

5 719 

1 квалификационный 

уровень 

Младший воспитатель  

Профессиональная квалификационная группа должностей 

педагогических работников 

 

1 квалификационный 

уровень 

Инструктор по физической культуре, 

музыкальный руководитель, старший вожатый 
10 060 

2 квалификационный 

уровень 

Инструктор-методист, концертмейстер, педагог 

дополнительного образования, педагог-

организатор, социальный педагог, тренер-

преподаватель 

10 357 

3 квалификационный 

уровень 

Воспитатель, методист, педагог-психолог, 

педагог-психолог, старший инструктор-методист, 

старший педагог дополнительного образования, 

старший тренер преподаватель 

10 497 

4 квалификационный 

уровень 

Педагог-библиотекарь, преподаватель, 

преподаватель основ безопасности 

жизнедеятельности, старший воспитатель, 

старший методист, тьютор, учитель, учитель-

дефектолог, учитель-логопед (логопед) 

11 062 

Профессиональная квалификационная группа должностей  

руководителей структурных подразделений 

8 607 

1 квалификационный 

уровень 

Заведующий (начальник) структурным 

подразделением: кабинетом, лабораторией, 

 



отделом, отделением, сектором, учебно-

консультационным пунктом, учебной (учебно-

производственной) мастерской и другими 

структурными подразделениями, реализующими 

общеобразовательную программу и 

образовательную программу дополнительного 

образования детей 

2 квалификационный 

уровень 

Заведующий (начальник) обособленным 

структурным подразделением, реализующим 

общеобразовательную программу и 

образовательную программу дополнительного 

образования детей 

 

 

        Минимальные размеры окладов работников, осуществляющих 

профессиональную деятельность по должностям медицинских и 

фармацевтических работников, отнесенных к  профессиональным 

квалификационным группам, утвержденных приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития РФ от 06.08.2007 № 526 «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей 

медицинских и фармацевтических работников» (в редакции приказов 

Минздравсоцразвития России от 02.08.2011 № 861н и Минтруда России от 

03.03.2017 № 233н) 

 
Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные к квалификационным 

уровням 

Минимальный 

размер оклада 

(в рублях) 

с 01.01.2026 

 

Профессиональная квалификационная группа «Средний 

медицинский и фармацевтический персонал» 

 

5 317 

3 квалификационный 

уровень 

Медицинская сестра  

5 квалификационный 

уровень 

Старшая медицинская сестра  

 

Минимальные размеры окладов работников, осуществляющих 

профессиональную деятельность по должностям  работников физической 

культуры и спорта, отнесенных к профессиональным квалификационным 

группам, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и 

социального развития РФ от 27.02.2012 № 165н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп должностей работников 

физической культуры и спорта» 
 

Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные к квалификационным 

уровням 

Минимальный 

размер оклада 

(в рублях) 

с 01.01.2026 

Профессиональная квалификационная группа должностей 

работников физической культуры и спорта второго уровня 

 

1 квалификационный 

уровень 

Инструктор по спорту, спортсмен-инструктор, 

техник по эксплуатации и ремонту спортивной 

техники 

6 694 



2 квалификационный 

уровень 

Инструктор-методист физкультурно-

спортивных организаций 
6 983 

3 квалификационный 

уровень 

Старший инструктор-методист физкультурно-

спортивных организаций 
7 261 

 
Минимальные размеры должностных окладов работников 

муниципальных учреждений ЗАТО Видяево, осуществляющих 

профессиональную деятельность по общеотраслевым должностям служащих, 

не отнесенных к профессиональным квалификационным группам 
 

Должности, не отнесенные к квалификационным уровням Минимальный 

размер оклада 

(в рублях) 

с 01.01.2026 

 

Специалист 

 

 

9 309 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2  

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево  

от « » января 2026 г. №   

 

 

«Приложение №2 

к  Примерному положению об оплате труда  

работников муниципальных образовательных  

учреждений и учреждений образования ЗАТО Видяево 

 

Минимальные размеры окладов работников учреждений, не отнесенные 

к профессиональным квалификационным группам 

 
Квалификационные 

уровень 

 

Должности, отнесенные к квалификационным 

уровням 

Минимальный 

размер оклада 

(в рублях) 

с 01.01.2026 

Должности педагогических работников  

6 квалификационный 

уровень  

Советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями 

11 062 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


